МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕГИМНАЗИЯ  №  14  ИМЕНИ ПЕРВОГО ЛЕТЧИКА-

КОСМОНАВТА ЮРИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ГАГАРИНА ГОРОДА ЕЙСКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

29 февраля 2024 года                                                                              № 56 - о
                                                            г.Ейск

О порядке проведения ВПР в 5-8 классах в 2024 году.

На  основании  приказа  Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере
образования и науки от  21.12.2023 г.  №1260 «О проведении Федеральной
службой  по  надзору  в  сфере  образования  и  науки  мониторинга  качества
подготовки  обучающихся  общеобразовательных  организаций  в  форме
всероссийских  проверочных  работ  в  2024  году»,  письма  начальника
управления образованием АМО Ейский район от 09.01.2024г. «О проведении
Всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказываю:

1. Заместителю директора Аникеевой Н.В.:
1.1 организовать  проведение  всероссийских  проверочных  работ
(далее  ВПР)  в  5-8  классах  согласно  утвержденному  графику
(Приложение1);

1.2  обеспечить  размещение  нормативных  документов,
регламентирующих проведение ВПР в 2024 году на сайте гимназии;

1.3  провести  разъяснительную  работу  с  педагогическим
коллективом  о  порядке  проведения  ВПР  в  традиционной  и
компьютерной  форме,  организации  проверки  работ  обучающихся
экспертами;

1.4  провести инструктаж с техническими специалистами о порядке
проведения ВПР в компьютерной форме;

1.5  обеспечить информационную безопасность при проведении ВПР
и обработке результатов работ;

1.6  обеспечить общественное наблюдение во время проведения ВПР
и составление актов общественного наблюдения;

1.7  обеспечить  предоставление  электронных  отчетов  в  личном
кабинете ФИСОКО согласно  установленной  формы,  в  указанные  в
графике сроки.

2. Классным  руководителям  5-8  классов  провести  разъяснительную
работу с обучающимися и их родителями (законными представителями)
о  порядке  проведения  ВПР  и  обеспечить  оперативное  доведение
результатов работ до сведения обучающихся и их родителей (законных
представителей).

3. Контроль  исполнения  приказа  возложить  на  заместителя  директора
Аникееву Н.В.

Директор                                                                                         Кравцова А.П.

Ознакомлена: ____________ Аникеева Н.В.

Приложение 1

Муниципальный график
проведения всероссийских проверочных работ в 5-8 классах

 в общеобразовательных организациях
Ейского района в 2024 году

дата класс предмет примечание

19.03.2024
7 математика В графике проведения

ВПР указаны
основные даты

проведения. Для  ВПР
предмет по выбору 1 и

2  (6-8 классы) для
каждого класса

проводятся ВПР по
двум предметам на
основе случайного
выбора (системы
личный кабинет

ФИСОКО) из
предметов: история,

обществознание,
география, биология,
физика, химия (7-8

кл.)

7Б математика (в классах с углубленным
изучением предмета)

8 русский язык
21.03.2024 5 биология

6 русский язык
02.04.2024 5 русский язык

6 предмет по выбору 1
7 русский язык
8 предмет по выбору 1

09.04.2024 5 математика
6 предмет по выбору 2

11.04.2024 7 предмет по выбору 1

16.04.2024 5 история
6 математика

8 предмет по выбору 2 (в компьютерной
форме) география

23.04.2024 8 математика
8Б математика (в классах с углубленным

изучением предмета)
25.04.2024 7 предмет по выбору 2

8 предмет по выбору 2

	П Р И К А З

		2024-03-01T09:14:57+0300
	Кравцова Анна Павловна